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Pressemeddelelse i forbindelse med netop afsluttet 

regnskab for Skive Fjernvarme. 
 

Skive Fjernvarme udsendte breve med tilbud om at skifte fra naturgas til fjernvarme til godt 1.600 boligejere 

med naturgasfyr i starten af 2022. Siden da er det gået over al forventning og interessen for at komme på 

fjernvarme er stor. Ved udgangen af året er der tilsluttet 518 nye kunder og allerede her, godt 4 uger inde i 

2023, er der konverteret yderligere 60 kunder fra naturgas til fjernvarme. Hvis der kan skaffes materialer og den 

nødvendige arbejdskraft vil udrulningen kunne fortsætte for fuld kraft resten af året. 

 

Skive Fjernvarme har netop afsluttet regnskabet for 2022, som har været et udfordrende år primært på grund af 

de kraftigt stigende priser på elektricitet, træpiller og naturgas som følge af urolighederne i Østeuropa. Året har 

været kendetegnet af færre graddage end forventet, og der er realiseret et varmesalg på 113.880 MWh mod 

budgetteret 130.000 MWh. Det mindre varmesalg betyder, at der netto skal sendes 10,7 mio. kr. tilbage til Skive 

Fjernvarmes kunder, hvilket sker som modregning i første rate, der opkræves i februar måned. Samlet kommer 

Skive Fjernvarme ud med en underdækning for året på 14,4 mio. kr., som vil blive indregnet i kommende års 

priser. På grund af de stigende energipriser besluttede bestyrelsen kort før sommerferien at hæve den variable 

varmepris fra 530 kr./MWh til 663 kr. MWh. Prisstigningen slog, på grund af varslingsreglerne, først igennem i 

november måned og er derfor medvirkende årsag til underdækningen. Den samlede pris på et standardhus på 

130 m2 og et varmeforbrug på 18,1 MWh endte for 2022 således i 14.419 kr. Der ses forsat i 2023 ind i et 

væsentligt højere prisniveau på indkøb af energi end tidligere, og den variable varmepris hæves derfor 

yderligere pr. 1. februar til 865 kr./MWh. Prisen på et standardhus vil fra den 1. februar 2023 være 19.857 kr. 

 

Vi er selvfølgelig rigtig trætte af de nødvendige prisstigninger på fjernvarmen og må håbe, at vi inden længe 

kommer tilbage i nærheden af prisniveauet, som vi havde før urolighederne startede i Østeuropa. Men til trods 

for de stigende priser på fjernvarmen er konkurrencefordelen i forhold til opvarmning med naturgas stadig stor. 

Sammenligner man den årlige pris til opvarmning for et standardhus på fjernvarme med et tilsvarende hus 

opvarmet med naturgas og et forbrug på 1.732 kubikmeter naturgas, vil det med dagens priser koste 33.618 kr. 

årligt, hvilket giver en konkurrencefordel til fjernvarmen på 40%, slutter direktør Tage Meltofte. 
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